                   Hemmapularens universal H-pipa till alla dubbelsystem.

Jag hoppas att detta kan vara till nytta och nöje för er som INTE har H-pipa. 

Jag hoppas också att ni som kör Ford Mustang med V8 förstår och vet att alla dubbelsystem skall vara anslutna med H- rör.

Nu frågar sig många varför skall det vara H-rör jo därför att motorn går mycket jämnare den får också hjälp med att föra ut avgaserna ur systemet.  

H-röret gör att motorn får hjälp att tömma avgaser och minskar motstånd och därmed ökar tomgångsvarv mm. 

Oftast kräver det att tändningen får omjusteras och även bränsleblandning måste omjusteras. 

Jag kan lova dig att du kommer att märka skillnad inte bara på motorns gång utan även på motorns dragvilja. 

Det du behöver är 5st rörklammer dessa får du kolla storlek på beroende på vilken storlek på rör du har monterade på Mustangen. 

Sedan behövs det 3st rör bitar av olika tjocklek allt styrs av vad du har för rördimension monterade på Mustangen. 

Jag skall här göra ett exempel och med lite tur så kan detta passa på din Mustang direkt eller så får du byta ut delarna.

                                                H-PIPA Universal.

Denna typ av H-pipa bygger på att din Mustang har ett befintligt 2" dubbelsystem som brukar vara standard när man bygger ett eget system skarvarna (muffar) brukar då vara 2 1/4".

Du behöver 4st rörklammer storlek 63 och 1 klammer i  storlek 57 klammorna brukar ha märkning av detta slag, dom som är märkta 63 är för rör 2 1/4" och dom som är märkta 57 är för rör 2".

Sedan behöver du rörbitar en som är 20cm lång och är 2 1/4", och en bit till som är 20cm och 2", och ytterligare en bit som är 20cm lång och har 1 3/4" storlek. 

Den rörbit som har 2 1/4" och är 20cm lång skall sågas på längden så att du får två rörhalvor märk ut mitten, och malla av en cirkel med 1 3/4" rör där skall det göras ett hål det behöver inte vara ett runt hål, men det skall vara innanför 1 3/4" så blir det lätt att få en tät svets.

Nu skall 2" röret som också är 20cm lång jackas ur i ena änden så att det passar att ställa på 2 1/4" biten över hålet så att det ser ut som ett uppochnervänt T.

Du skall göra samma med 1 3/4" röret jacka ur ände så att den går att ställa över hålet på 2 1/4" biten och ser ut som ovan nämnda.

Svetsa fast dessa över hålen, när detta är gjort så kan du kanske förstå vad det hela skall bli. 

Nu har du två bitar som kan sättas ihop och bildar ett H, längden på rörbitar som sticks i varandra kan kapas efteråt så att det passar mellan dubbelrören under bilen. 

Nu kan du krypa under och se var det kan passa bäst att göra hålen i avgasrören på Mustangen. 

Den plats som är lämpligast bör vara någonstans under växellådan inte för långt efter denna. 

När du har hittat platsen så hänger du upp H-pipan och märker av mitten på 20cm alltså där röret går in i längsgående rörhalva. 

Det lättaste sättet att kapa ur hål på bilens system brukar vara att kapa ur med hjälp av vinkelkap det gör inget om hålen är fyrkantiga och lite större. 

Nu kan det vara dags att provmontera och se hur det passar en sak till som du skall göra innan slutmontering är att såga jack i 2" röret så att det går att dra ihop med rörklämma. 

Om du har följt denna konstiga beskrivning så har du ett universal H-pipa som kan användas flera gånger. 

Som tätningsmedel runt skarvar kan du med fördel använda packningssilikon eller monteringspasta för avgassystem. 

Fördelen med en sådan här konstruktion är att det är lättare att demontera vid växellåds jobb.  Också att avgassystem oftast inte behöver demonteras när denna typ av montering är aktuell, för att inte tala om återanvändningsområdet, kan med fördel användas flera gånger.   

Jag har gjort en ritning som beskriver hur  det blir innan du sätter igång hoppas att det fungerar lika bra för dig som det gjort för mig.

Med vänlig hälsning cmc 383 Lars Oscarsson.

